
   UỶ BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:  526/QĐ-UBND                  Hương Trà, ngày  20   tháng 04  năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án Nâng cấp, sửa chữa 

trƣờng Mầm non Hƣơng Vinh (cơ sở La Khê), xã Hƣơng Vinh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 

17/6/2020; 

 Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 Chính 

phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Căn cứ Nghị định số 42/2017/NĐ-CP 

ngày 05 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị 

định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự 

án đầu tư xây dựng; 

 Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16 tháng 8 năm 2016 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Thông tư 13/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng 

Quy định về quản lý chi phí đầu tư xây dựng các công trình xây dựng thuộc 

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững, chương trình MTQG về xây dựng 

nông thôn mới;  

Căn cứ Nghị quyết số 40/2017/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2017 

của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định cơ chế, chính sách huy động nguồn 

lực đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng nông thôn mới tỉnh Thừa Thiên Huế giai 

đoạn 2016-2020;  

 Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về công tác quy hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp có tính 

chất đầu tư; 

 Căn cứ Công văn số 2180/UBND-XDCB ngày 18/3/2021 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc thống nhất danh mục dự án năm 2021 nguồn vốn XSKT 

thực hiện CTMTQG xây dựng nông thôn mới; 

 Theo Văn bản số 432/TĐ-QLĐT ngày 19/04/2021 của phòng Quản lý đô 

thị Thông báo kết quả thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án Nâng cấp, sửa 

chữa trường Mầm non Hương Vinh (cơ sở La Khê), xã Hương Vinh; 



 2 

 Căn cứ Tờ trình số 366/TTr-UBND ngày 20/04/2021 của UBND xã 

Hương Vinh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án Nâng cấp, sửa 

chữa trường Mầm non Hương Vinh (cơ sở La Khê), xã Hương Vinh; 

 Xét đề nghị của phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 103/TTr-

TCKH ngày 20 tháng 04 năm 2021, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án Nâng cấp, sửa chữa 

trường Mầm non Hương Vinh (cơ sở La Khê), xã Hương Vinh với những nội 

dung chủ yếu sau: 

1. Tên dự án: Nâng cấp, sửa chữa trường Mầm non Hương Vinh (cơ sở 

La Khê), xã Hương Vinh. 

2. Chủ đầu tƣ: UBND xã Hương Vinh, thị xã Hương Trà. 

3. Đơn vị tƣ vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH tư vấn 

xây dựng Vạn Xuân. 

4. Chủ nhiệm lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Kts. Lê Đắc Hùng. 

5. Mục tiêu đầu tƣ xây dựng: Đáp ứng nhu cầu cần thiết của trường 

nhằm nâng cao chất lượng dạy và học cho giáo viên và học sinh. 

6. Quy mô đầu tƣ:  

 - Thay toàn bộ xà gồ, cầu phòng, li tô bằng xà gồ thép hộp 40x80; 

 - Thay toàn bộ mái bằng mái tôn dày 4.5dem; 

 - Thay một số cửa đi và cửa sổ bằng cửa nhựa Upvc; 

 - Quét vôi toàn bộ công trình;    

 7. Địa điểm xây dựng: xã Hương Vinh, thị xã Hương Trà. 

8. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 700 m
2
.
 

9. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, công trình dân 

dụng, cấp VI. 

10. Phƣơng án giải phóng mặt bằng: Không. 

11. Tổng mức đầu tƣ           :    850.000.000đồng 

Trong đó: 

- Chi phí xây lắp  :    684.886.000 đồng 

- Chi phí quản lý dự án   :      17.203.000 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng :      39.600.000 đồng 

- Chi phí khác   :         8.040.000 đồng 

- Dự phòng   :     100.271.000 đồng 

12. Nguồn vốn đầu tƣ: Ngân sách tỉnh hỗ trợ 650 triệu đồng; phần còn lại 

ngân sách thị xã hỗ trợ 60% và ngân sách xã Hương Vinh 40%. 

13. Hình thức quản lý dự án: Hợp đồng với Ban QLDA ĐTXD khu vực 

thị xã. 

14. Thời gian thức hiện dự án:  01 năm, kể từ ngày khởi công. 

15. Đơn vị tiếp nhận công trình: Theo quy định phân cấp hiện hành. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



 3 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng các phòng:  

Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị, Giáo dục & Đào tạo, UBND xã Hương 

Vinh, Giám đốc kho bạc và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3;           
- CT và các PCT UBND thị xã;  

- VP: LĐ, CVKT; 

- Lưu: VT.   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

           


		2021-04-22T10:45:01+0700




